
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 244 R.G. del  01 aprile 2025 

n. 6 del 01/04/2025 AREA FINANZIARIA-RAGIONERIA 
 

 

 

OGGETTO: Rendiconto servizio economato - I° trimestre 2025. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA-RAGIONERIA 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 21 ottobre 2016 di approvazione del 
“Regolamento di contabilità armonizzato” che all’art. 5 regola il servizio economato; 
 
Premesso che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 18.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
si è provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2025-2027 e 
relativi allegati;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 27.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;  

- con decreto del Sindaco n. 1/2024 del 04.01.2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X° comma 
e dell’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei 
Responsabili degli uffici e dei servizi; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 13.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, di 

determinazione dell’ammontare massimo dell’anticipazione di fondi e di ogni singola spesa 

attivabile dal servizio economato per l’anno 2025; 

 

CONSIDERATO che l’art. 5 – comma 4 – del regolamento di contabilità armonizzato assegna al 

Responsabile del Servizio Finanziario la competenza di riscontrare e discaricare le spese del 

servizio economato effettuate; 

 

VISTO che nel periodo relativo al I° trimestre 2025 non sono state sostenute spese da parte 

dell’economo comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICONOSCIUTA la regolarità del rendiconto; 

 

Per quanto sopra,  
 
 

DETERMINA 

 



 

 

1. che relativamente al I° trimestre 2025 non sono state sostenute spese da parte dell’economo 

comunale. 

 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

FINANZIARIA-RAGIONERIA 
 (VENTURINI NADIA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 


